2023 年５月 12 日

各  位
上場会社名  東 洋 建 設 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  武澤  恭司

（コード番号  1890  東証プライム）

 問合せ先責任者 経営管理本部総務部長 時水 久

Т Ｅ Ｌ      03-6361-5450

(訂正)「2023年３月期 決算短信補足資料」の一部訂正について

2023年５月 11日公表の「2023 年３月期 決算短信補足資料」につきまして、一部訂正す

べき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正箇所  ５ページ 「５．2024年 3月期業績予想」連結 ROE

２．訂正理由  掲載数値に誤りがあることが判明したため

【訂正前】

【訂正後】

以  上

（単位：億円）
2023/3
実績

2024/3
計画

前年度
増減

2023/3
実績

2024/3
計画

前年度
増減

8.1% 8.3% 0.2% 7.7% 8.2% 0.5%ＲＯＥ

連結 個別

（単位：億円）
2023/3
実績

2024/3
計画

前年度
増減

2023/3
実績

2024/3
計画

前年度
増減

8.1% 8.1% 0.0% 7.7% 8.2% 0.5%ＲＯＥ

連結 個別

２０２３年３月期 決算短信補足資料

２０２３年５月１１日

１．主要な経営指標の推移（連結）

-1-
※ １億円未満切捨て

損益計算書関係 （単位：億円） 貸借対照表関係 （単位：億円）

中期計画 年度計画 修正予想*1 実績 対年度計画
達成率

売上高 1,729 1,525 1,770 1,820 1,710 1,683 93% 総資産額 1,489 1,355 1,537
完成工事高 1,721 1,516 1,762 1,813 1,703 1,676 92% 純資産額 658 698 739

国内土木 1,085 890 986 911 811 776 85% 主要な業績指標
国内建築 485 435 584 662 671 675 102% 1株当り純資産額（円） 684.14 724.81 763.87
海       外 151 189 192 240 220 225 94% 1株当り当期純利益(円) 97.65 62.40 60.17

兼業事業売上高 8 8 8 7 7 6 96% ＲＯＥ*2 15.3% 8.9% 8.1%
売上総利益 232 190 226 203 188 195 96% 配当性向 25.6% 32.1% 41.5%

完成工事利益 227 185 220 199 184 190 96% キャッシュ・フロー計算書関係 （単位：億円）

国内土木 178 125 141 132 121 125 95% 営業活動によるキャッシュ・フロー △ 65 222 117
国内建築 46 32 56 48 50 49 104% 投資活動によるキャッシュ･フロー △ 9 △ 11 △ 4
海      外 2 27 22 19 12 15 79% 財務活動によるキャッシュ･フロー △ 20 △ 74 △ 28

兼業事業売上総利益 4 5 5 4 4 4 115% 現金及び現金同等物の期末残高 166 304 390
営業利益 142 96 128 97 80 89 93% *1 2023年1月27日及び2月14日発表の業績予想修正値

経常利益 141 91 126 96 79 85 89% *2 分⺟は非⽀配株主持分を除く期⾸と期末の純資産額の平均値

親会社株主に帰属する当期純利益 91 58 83 65 49 56 87%

2021/3
実績

2022/3
実績

2023/3
実績

2021/3
実績

2022/3
実績

2023/3月期

-2-

２．主要な経営指標の推移（個別）

※ １億円未満切捨て

損益計算書関係 （単位：億円） 貸借対照表関係 （単位：億円）

中期計画 年度計画 修正予想*1 実績 対年度計画
達成率

受注高(不動産事業含まず) 1,582 1,651 1,695 1,718 1,718 1,677 98% 総資産額 1,382 1,231 1,396
売上高 1,547 1,365 1,605 1,625 1,530 1,499 92% 純資産額 603 635 665

完成工事高 1,543 1,359 1,600 1,621 1,525 1,494 92%
国内土木 977 796 900 840 750 707 84%
国内建築 474 427 580 650 662 668 103% 主要な業績指標
海      外 90 135 120 131 113 119 91% 1株当り純資産（円） 642.72 675.72 707.33

不動産事業売上高 4 6 5 4 4 4 111% 1株当り当期純利益(円) 90.32 57.72 51.79
売上総利益 205 164 193 175 162 167 96% ＲＯＥ*2 14.9% 8.8% 7.7%

完成工事総利益 203 161 191 173 160 165 95% 1株当り配当額（円） 25 20 25
国内土木 161 107 124 119 109 112 94%
国内建築 45 32 54 46 49 49 107% *1 2023年1月27日及び2月14日発表の業績予想の修正値

海      外 △ 3 21 13 8 1 3 46% *2 分⺟は非⽀配株主持分を除く期⾸と期末の純資産額の平均値

不動産事業売上総利益 2 2 2 1 2 2 217%
営業利益 129 84 112 85 70 78 92%
経常利益 128 82 112 85 68 73 86%
当期純利益 84 54 76 60 43 48 81%

2021/3
実績

2022/3
実績

2021/3
実績

2022/3
実績

2023/3
実績

2023/3月期

- 3 -

売上高

完成工事利益率（個別）営業利益・営業利益率

３．売上高・営業利益・完成工事利益率の推移

完成工事利益率（連結）

※ １億円未満切捨て

(億円)

(億円)

0

500

1,000

1,500

2,000

2021/3 2022/3 2023/3

1,547 1,365 1,499

182
159 184

1,729 1,525 1,683

連結子会社
東洋個別

129
84 78

13

11 10

142

96 89

8.2%
6.3%

5.3%

8.4%

6.2% 5.2%

0%

3%

6%

9%

0

60

120

180

2021/3 2022/3 2023/3

連結子会社

東洋個別

連結営業利益率

個別営業利益率

13.2%

12.2% 11.4%

16.4%

14.1%

16.2%

9.6%
7.5%

7.4%

1.9%

14.3%

6.7%

0%

6%

12%

18%

2021/3 2022/3 2023/3

全体

国内土木

国内建築

海外

13.2%
11.9%

11.0%

16.5%

13.6%

15.9%

9.6%
7.6%

7.4%

△ 4.2%

15.9%

3.1%

△ 6%

0%

6%

12%

18%

2021/3 2022/3 2023/3

全体

国内土木

国内建築

海外

-4-

４．2023年3月期 受注・完成工事高の状況（個別）

受注高

完成工事高

※ 上記には不動産事業を含んでおりません
※ １億円未満切捨て

主な受注工事（４Ｑ）

主な完成工事

(仮称）東京情報デザイン専門職大学新築工事
（東京都）

（億円）

カガヤンデオロ洪水対策工事（パッケージ2）
（フィリピン共和国）

（億円）

0

500

1,000

1,500

2,000

2021/3 2022/3 2023/3

569 519 451

407 276 256

474
427 668

90
135

119

1,543
1,359

1,494

海外

国内建築

国内陸上土木

国内海上土木

発注者 工事名

阪神国際港湾株式会社 ポートアイランド(第2期)地区コンテナ南ふ頭再整備工事
国土交通省 東北地方整備局 国道７号 小岩川第２トンネル工事
株式会社ＪＥＲＡ 碧南火力発電所 揚炭桟橋(大型)浚渫工事
国土交通省 中部地方整備局 令和４年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸築造工事(その２)
前⽥建設工業株式会社 関⻄⽀店 大洲バイオマス発電所拓海新設桟橋工事
国土交通省 九州地方整備局 令和４年度八代港大築島土砂処分場護岸築造工事
株式会社アイ・テック （仮称）（株）アイ・テック北上工場新築工事
昭和図書株式会社 （仮称）⼾⽥物流センター建替計画新築工事
村⽥機械株式会社 ムラテックメカトロニクス株式会社滋賀事業所 新３工場棟建設工事 
阪神国際港湾株式会社 C12延伸部OUTゲートハウス棟外新築その他工事
社会福法人緑山会 小平団地１−１号棟跡地特別養護⽼人ホーム等新築工事
Tokyo Legacy Parks株式会社 （仮称）都立明治公園整備・管理運営事業新築工事

土
木

建
築

0

500

1,000

1,500

2,000

2021/3 2022/3 2023/3

587 451 598

437
210

369

545
665

617
6 323 92

1,577 1,651 1,677

海外

国内建築

国内陸上土木

国内海上土木

- 5 -

５．2024年3月期業績予想

受注実績・見込み（個別）

売上総利益率予想

※ １億円未満切捨て

2023/3
実績

2024/3
計画

前年度
増減

1,677 1,882 204

国内土木 967 938 △ 30

海上 598 568 △ 30

陸上 369 369 △ 1

国内建築 617 620 2

海  外 92 324 232

（単位：億円）

受注高

2023/3
実績

2024/3
計画

2023/3
実績

2024/3
計画

11.6% 11.6% 11.2% 11.4%

完成工事総利益率 11.4% 11.4% 11.0% 11.3%

国内土木 16.2% 14.6% 15.9% 14.6%

国内建築 7.4% 7.6% 7.4% 7.5%

海  外 6.7% 8.3% 3.1% 5.5%
兼業事業売上総利益率 68.2% 56.3% 49.1% 35.6%

売上総利益率

連結 個別

（単位：億円）
2023/3

実績
2024/3

計画
前年度
増減

2023/3
実績

2024/3
計画

前年度
増減

1,683 1,925 241 1,499 1,685 185
完成工事高 1,676 1,917 240 1,494 1,680 185

国内土木 776 1,019 242 707 949 241
国内建築 675 620 △ 55 668 610 △ 59
海  外 225 278 52 119 121 1

兼業事業売上高 6 7 0 4 4 △ 1
195 223 27 167 192 24

完成工事総利益 190 219 28 165 190 24
国内土木 125 149 23 112 138 25
国内建築 49 47 △ 2 49 45 △ 5
海  外 15 23 7 3 6 2

兼業事業総利益 4 4 0 2 1 △ 2
105 122 16 89 106 16

89 101 11 78 86 7
国内土木 52 58 5 46 55 8
国内建築 31 28 △ 3 32 28 △ 5
海  外 2 11 8 △ 2 1 3
兼業事業 2 2 △ 1 2 1 △ 2

営業利益率 5.3% 5.2% △ 0.1% 5.2% 5.1% △ 0.1%

85 96 10 73 84 10
56 60 3 48 56 7

8.1% 8.1% 0.0% 7.7% 8.2% 0.5%

経常利益
親会社株主に帰属する当期純利益

ＲＯＥ

連結 個別

売上高

売上総利益

一般管理費
営業利益